
 Økoturisme - økologi eller økonomi?  
 Turistnæringen er stadig i vekst, og hver dag flyr 400 000 mennesker på tvers av 
landegrensene. Dette gir også negative konsekvenser for natur og miljø. I tillegg til utslipp fra selve 
reisen, kommer belastningen på naturen. Behovet for økoturisme er en konsekvens av økt 
turistpress på natur- og kulturverdier der dette er en hovedattraksjon på turistdestinasjonene. 
Forbrukerne legger nå økende vekt på naturen når de er ute på reise: i en undersøkelse sa 84 % av 
tyske turister at et intakt naturmiljø var svært viktig for sin trivsel på ferier. Økoturisme innebærer 
at turismen ikke skal ha negative konsekvenser, men komme både naturen og lokalbefolkningen til 
gode. Dersom dette etterleves, kan turismen også ha positive effekter for naturen.  
 Økoturismen er stadig i vekst, og i 2004 vokste den 3 ganger raskere enn resten av 
turistnæringa. Det har potensial til å gi en vinn-vinn situasjon for både turister og lokalsamfunn, 
men på den andre siden er det mange som ikke tror på denne type turisme. Fellene er mange: Hvor 
stor er den samfunnsmessige og økologiske påvirkningen? Hvem tjener egentlig på det? Burde disse 
områdene vært gjort tilgjengelig for turister i det hele tatt? Hvordan kan du som økoturist være 
sikker på at du støtter opp om en sunn utvikling? Videre har mangelen på krav og konkrete 
prinsipper vært et problem for økoturismens troverdighet. I tillegg har ordet “økoturisme” mistet sin 
glans etter at det har blitt borte i mylderet av nye ord og begreper, som “bærekraftig turisme” og 
“geoturisme”. 
 Vi har en stor utfordring foran oss. Vi kan gjennom forbruket vårt styre verdens største 
industri til å ta vare på særtrekk på de ulike destinasjonene istedenfor å gjøre de kommersielle og til 
slutt øde og forlatt. I 11 av verdens fattigste land spiller turismen en betydelig og voksende rolle. 
Som turist kan en bruke penger på det som tar vare på stedets karakter og heller unngå å ta del i det 
uansvarlige. En være mer selektiv på valget av turoperatør, og det hjelper også å velge 
transportmidler som forurenser minst mulig, og ta færre turer og være på ferie tilsvarende lenger. 
For å lære mer om økoturisme, og få flere tips om hvordan du kan bli en bedre turist, kom på Cafè 
Nord- Sør sin debatt om temaet. Vi vil videre oppfordre turoperatørene til å ta hensyn til den økende 
etterspørselen etter en mer miljøvennlig reise. Det som skal til er kunnskap, og en økt, men 
overkommelig kostnad for oss reisende. 
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